
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 세무회계과

정책: 건전재정

단위: 지방세부과관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2015년도 본예산 일반회계 세무회계과

세무회계과 39,674,171 37,021,321 2,652,850

건전재정 354,859 327,625 27,234

지방세부과관리 105,446 88,448 16,998

지방세부과와 세원발굴 105,446 88,448 16,998

201 일반운영비 57,730 44,904 12,826

01 사무관리비 14,930 9,105 5,825

○ 일반수용비 13,300

― 지방세 일반 고지서 제작비

5,000

― 창봉투 구입비 500

― 지방세 납부홍보 플래카드 제작비

3,000

― 지방세법 편람등 법령집 구입비

800

― 지방세 홍보 책자 제작비

4,000

○ 운영수당 1,030

― 지방세 심의위원회 심의수당

630

― 공무원 교육 강사료

400

○ 급 량 비 600

― 지방세 조사와 세원발굴추진

600

100,000원 * 50박스

50원 * 10,000매

60,000원 * 10개소 * 5회

40,000원 * 20권

4,000,000원 * 1식

70,000원 * 9명 * 1회

100,000원 * 2시간 * 2회

6,000원 * 100일

02 공공운영비 42,800 35,799 7,001

○ 공공요금 및 제세 38,000

― 지방세 고지서 발송용 우편요금 38,000

ㆍ 일반우편 35,000

ㆍ 등기우편 3,000

○ 시설장비유지비 4,800

― 지방세 전산고속프린터기 유지보수비

1,000

― 고지서 봉합기 유지보수비

800

― ARS 지방세 안내 유지보수비

1,000

― 지방세 전산고속프린터기 수선비

2,000

330원 * 106,060매

2,000원 * 1,500매

1,000,000원 * 1회 * 1대

160,000원 * 5월 * 1대

1,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

202 여비 4,200 3,000 1,200

01 국내여비 4,200 3,000 1,200

○ 지방세 업무추진 3,000

○ 세무조사(관외) 1,200

20,000원 * 3명 * 50일

40,000원 * 2명 * 15일

203 업무추진비 3,400 3,400 0
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부서: 세무회계과

정책: 건전재정

단위: 지방세부과관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시책추진업무추진비 3,400 3,400 0

○ 세정행정 역점시책 추진비 3,4003,400,000원

306 출연금 2,101 2,101 0

01 출연금 2,101 2,101 0

○ 지방세 연구원 설립 자치단체 출연금

2,1012,101,000원 * 1식

403 자치단체등자본이전 38,015 20,816 17,199

02 공기관등에대한대행사업비 38,015 20,816 17,199

○ 표준지방세 유지보수비 15,222

○ 통합지방세 유지보수비 11,293

○ 과세통합시스템 유지보수비

500

○ 지방세 SW 수정 및 자료전환 암호화

11,000

15,222,000원 * 1식

11,293,000원 * 1식

500,000원 * 1식

11,000,000원 * 1식

개별주택가격산정 115,601 111,510 4,091

주택특성조사 115,601 111,510 4,091

101 인건비 46,426 42,245 4,181

04 기간제근로자등보수 46,426 42,245 4,181

○ 주택가격조사(국비재배정) 46,426

― 기 본 급

44,640

― 연차수당 1,786

44,640원 * 40명 * 50일 * 50/100

44,640원 * 4명 * 10일

201 일반운영비 66,775 66,765 10

01 사무관리비 65,155 65,145 10

○ 일반수용비(국비재배정) 64,000

― 주택가격조사 전산도면 제작

6,000

― 주택특성조사표 및 결정조서 용지

2,000

― 주택가격 산정 검증수수료 50,000

― 수시분 주택가격 검증수수료

200

― 주택가격 정밀검증 수수료

1,100

― 주택가격 산정 전산용지

2,000

― 주택가격 홍보용 프래카드 및 입간판

700

― 레이져 고속프린터 소모품 2,000

ㆍ 토 너 1,000

ㆍ 드 럼 1,000

○ 운영수당 1,155

8,000원 * 500매 * 3회 * 50/100

40원 * 16,660매 * 2부 * 3종 * 50/100

50,000,000원

400,000원 * 50/100

20,000원 * 110호 * 50/100

40원 * 16,660매 * 2부 * 3종 * 50/100

70,000원 * 10매 * 2회 * 50/100

1,000,000원 * 2개 * 50/100

1,000,000원 * 2개 * 50/100
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부서: 세무회계과

정책: 건전재정

단위: 개별주택가격산정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 주택가격 결정 심의위원회 참석수당

1,15570,000원 * 11명 * 3회 * 50/100

02 공공운영비 1,620 1,620 0

○ 공공요금 및 제세(국비재배정) 1,620

― 주택가격 결정통지문 발송우편료

1,620330원 * 9,818호 * 50/100

202 여비 2,400 2,500 △100

01 국내여비 2,400 2,500 △100

○ 주택가격조사 및 전산프로그램 설명회 참석

2,400100,000원 * 6명 * 4회

지방세입징수관리 46,662 55,817 △9,155

지방세징수 활동전개 46,662 55,817 △9,155

101 인건비 14,822 14,227 595

04 기간제근로자등보수 14,822 14,227 595

○ 지방세입 일계정리 14,822

― 기 본 급 11,830

― 주휴수당 2,322

― 연차수당 670

44,640원 * 1명 * 265일

44,640원 * 1명 * 52일

44,640원 * 1명 * 15일

201 일반운영비 20,080 19,730 350

01 사무관리비 19,090 18,740 350

○ 일반수용비 15,240

― 지방세 납부안내 SMS서비스 수수료

900

― 지방세 서비스혁신 홍보에 따른 수수료

340

― 체납고지서 제작비 2,000

― 지방세 카드수납 수수료

4,500

― 자동이체 납부 은행별 수수료

1,000

― 가상계좌 납부 수수료 4,500

― 신용정보조회 이용료 2,000

○ 운영수당 350

― 강진군금고심의위원회 위원수당

350

○ 급 량 비 3,500

― 지방세 특별징수 3,500

18원 * 50,000건

340,000원 * 1식

100,000원 * 20박스

300,000,000원 * 1.5/100

100,000원 * 10월

80원 * 56,250건

2,000,000원 * 1식

70,000원 * 5명

7,000원 * 5명 * 100일

02 공공운영비 990 990 0

○ 공공요금 및 제세 990

― 지방세 체납고지서 발송 우편요금

990300원 * 3,300건

202 여비 4,800 5,000 △200

01 국내여비 4,800 5,000 △200

- 3 -



부서: 세무회계과

정책: 건전재정

단위: 지방세입징수관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 지방세 체납액 징수 여비

4,80020,000원 * 4명 * 5회 * 12개월

207 연구개발비 6,760 6,760 0

02 전산개발비 6,760 6,760 0

○ 지방세 체납징수용 PDA 유지보수비

4,000

○ 지방세 가상계좌수납처리시스템 유지보수비

2,760

4,000,000원 * 1식

2,760,000원 * 1식

303 포상금 200 10,100 △9,900

01 포상금 200 10,100 △9,900

○ 지방세 체납액 징수 유공공무원 표창 상품

200100,000원 * 2명 * 1회

세외수입관리 21,150 17,350 3,800

세외수입 전산관리 21,150 17,350 3,800

201 일반운영비 2,150 1,350 800

01 사무관리비 2,150 1,350 800

○ 일반수용비 1,800

― 세외수입 고지서 제작비

1,000

― 가상계좌 납부수수료 800

○ 운영수당 350

― 기부심사위원회 참석수당

350

100,000원 * 10박스

80원 * 10,000건

70,000원 * 5명 * 1회

403 자치단체등자본이전 19,000 16,000 3,000

02 공기관등에대한대행사업비 19,000 16,000 3,000

○ 세외수입 전산프로그램 유지보수비

19,00019,000,000원 * 1식

회계관리 66,000 54,500 11,500

복식부기 회계운영 9,000 9,000 0

201 일반운영비 8,500 8,500 0

01 사무관리비 8,500 8,500 0

○ 일반수용비 8,000

― 재무보고서 자문 용역 3,000

― 재무보고서 검토용역 5,000

○ 급 량 비 500

― 재무보고서 작성업무 추진 500

3,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 1회

500,000원

202 여비 500 500 0

01 국내여비 500 500 0

○ 복식부기 워크샵 및 교육여비

50010,000원 * 2명 * 25일

지출회계 및 결산 관리 13,000 12,500 500
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부서: 세무회계과

정책: 건전재정

단위: 회계관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 12,500 12,000 500

01 사무관리비 12,500 12,000 500

○ 일반수용비 6,000

― 2014회계연도결산서 및 결산부속서류제작

5,000

― 2015년 회계장부 1,000

○ 운영수당 6,000

― 결산검사위원회 위원 운영수당

6,000

○ 급 량 비 500

― 지출 및 결산업무 추진 500

50,000원 * 100부

50,000원 * 20부

100,000원 * 20일 * 3명

500,000원

202 여비 500 500 0

01 국내여비 500 500 0

○ 재정연감 작성 합동집무

500100,000원 * 1명 * 5일

공사, 용역, 물품계약 관리 44,000 33,000 11,000

201 일반운영비 24,000 13,000 11,000

01 사무관리비 6,000 7,000 △1,000

○ 일반수용비 4,000

― 전자입찰(조달청) 조달 수수료

4,000

○ 운영수당 2,000

― 계약심의위원회 참석 수당

2,000

20,000원 * 200건

100,000원 * 10명 * 2회

02 공공운영비 18,000 6,000 12,000

○ 공공요금 및 제세 12,000

― 회계관직 재정보증보험료(154명)

12,000

○ 시설장비유지비 6,000

― 계약관리,적격심사,관급자재,계약정보공개

프로그램 유지보수 6,000

12,000,000원 * 1식

500,000원 * 12개월

207 연구개발비 20,000 20,000 0

01 연구용역비 5,000 5,000 0

○ 물가변동 검토용역 5,0001,000,000원 * 5건

02 전산개발비 15,000 15,000 0

○ 계약관리시스템 구축 15,0005,000,000원 * 3개소

효율적 재산관리 1,295,476 1,897,226 △601,750

재산관리 1,295,476 1,897,226 △601,750

차량 및 물품 관리 144,900 144,800 100

201 일반운영비 140,500 140,400 100

01 사무관리비 5,500 5,400 100
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부서: 세무회계과

정책: 효율적 재산관리

단위: 재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 일반수용비 2,500

― 전자태그 구입(라벨,고리형)

1,500

― 집기류 소규모수선비(본청)

1,000

○ 피 복 비 2,600

― 전남도 주관 운전원 체육대회 참가단체복

2,600

○ 급 량 비 400

― 차량 및 물품관리업무 추진 400

1,000원 * 1,500매

20,000원 * 10종 * 5회

100,000원 * 26명

400,000원

02 공공운영비 135,000 135,000 0

○ 공공요금 및 제세 40,000

― 자동차 관련 제세(보험,자동차세,환경개선

부담금 등) 40,000

○ 시설장비유지비 5,000

― 전자태그시스템 유지보수

5,000

○ 차량선박비 90,000

― 가솔린 차량 13,000

― 디젤차량 70,000

― 노후 관용차량 수리비 7,000

526,310원 * 76대

416,600원 * 12월

1,083,300원 * 12월

5,833,300원 * 12월

1,000,000원 * 7대

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

○ 군 종합업무 추진(운전원)

1,80030,000원 * 1명 * 5일 * 12월

301 일반보상금 2,600 2,600 0

09 행사실비보상금 2,600 2,600 0

○ 운전원 가족체육대회 참가자 보상

2,600100,000원 * 26명

청사 관리 664,706 664,506 200

101 인건비 16,022 15,427 595

04 기간제근로자등보수 16,022 15,427 595

○ 본청 잔디광장 제초작업 인부임

1,200

○ 본청청사 환경정비 14,822

― 기 본 급 11,830

― 주휴수당 2,322

― 연차수당 670

50,000원 * 4명 * 2일 * 3회

44,640원 * 1명 * 265일

44,640원 * 1명 * 52일

44,640원 * 1명 * 15일

201 일반운영비 405,984 401,079 4,905

01 사무관리비 34,370 34,370 0

○ 일반수용비 33,970

― 청사관리용품 9,920

ㆍ 화 장 지 5,200433,300원 * 12월
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부서: 세무회계과

정책: 효율적 재산관리

단위: 재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㆍ 물비누 400

ㆍ 화장실 방향제 및 세정제

1,520

ㆍ 청소용품 1,000

ㆍ 형광램프 800

ㆍ 화장실 소변기 자동센서 유지관리

1,000

― 본청 광장 잔디관리용 약품구입

1,000

― 물탱크 청소 2,000

― 재활용쓰레기 봉투 구입

1,000

― 청사 방역 및 소독(본청, 민원실)

2,400

― 전기안전 점검수수료(본청)

12,000

― 본청 승강기 안전관리비

1,950

― 급수관 수질검사 위탁관리비(본청,민원)

1,200

― 본청 소방정밀 안전점검 수수료

2,500

○ 급 량 비 400

― 청사관리 추진 400

33,300원 * 12월

126,600원 * 12월

83,300원 * 12월

66,600원 * 12월

76,900원 * 13개소

83,300원 * 12월

250,000원 * 4개 * 2회

90,900원 * 11개소

600,000원 * 4회

1,000,000원 * 12월

150,000원 * 13회

100,000원 * 12월

2,500,000원 * 1식

400,000원

02 공공운영비 371,614 366,709 4,905

○ 공공요금 및 제세 332,414

― 배상책임 공제회비 25,672

― 지방 관공선 공제회비 2,291

― 재해복구 공제회비 79,451

― 전기요금(본청 등) 225,000

○ 연 료 비 3,200

― 본청 숙직실 보일러(경유) 3,200

○ 시설장비유지비 36,000

― 본청 건물 유지비 등(6,146㎡)

20,000

― 읍면청사 유지비 7,000

― 관사 유지비 9,000

ㆍ 1급관사(136㎡) 6,000

ㆍ 2급관사(96㎡) 3,000

25,672,000원

2,291,000원

79,451,000원

225,000,000원

3,200,000원

20,000,000원 * 1식

7,000,000원 * 1식

6,000,000원

3,000,000원

401 시설비및부대비 92,700 248,000 △155,300

01 시설비 92,700 248,000 △155,300

○ 쾌적한 청사가꾸기 92,700

― 대구면사무소 옥상방수 및 도색공사

25,00025,000,000원 * 1식
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부서: 세무회계과

정책: 효율적 재산관리

단위: 재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 신전면사무소 옥탑 지붕 설치공사

12,000

― 군동면 화장실 개설(면사무소)

30,000

― 본청 냉방기 청소 및 냉매주입

5,000

― 본청 수배전반 정비공사

6,000

― 강진읍사무소 옥상방수 공사

12,000

― 강진읍사무소내 벽면타일 보수공사

2,700

150,000원 * 80㎡

1,000,000원 * 30㎡

5,000,000원

6,000,000원 * 1식

20,000원 * 600㎡

2,700,000원 * 1식

405 자산취득비 150,000 0 150,000

01 자산및물품취득비 150,000 0 150,000

○ 관사 구입비(2호) 150,000150,000,000원 * 1동

국공유 재산 관리 16,720 16,720 0

201 일반운영비 16,220 16,220 0

01 사무관리비 16,220 16,220 0

○ 일반수용비 15,920

― 측량수수료 5,200

ㆍ 분 할 2,200

ㆍ 경 계 3,000

― 매각 감정 수수료 7,000

― 등기 수수료 1,500

― 전산입력자료 인쇄용지

500

― 발송용고지서 및 라벨지구입

400

― 2015년 공유재산 부동산 임대업부가가치세

신고대리비용 1,320

○ 급 량 비 300

― 공유재산 업무추진 급식비

300

220,000원 * 10필지

300,000원 * 10필지

200,000원 * 35필지

50,000원 * 30필지

25,000원 * 20박스

40,000원 * 10박스

330,000원 * 4분기

6,000원 * 50일

202 여비 500 500 0

01 국내여비 500 500 0

○ 공유재산 실태조사 및 체납대부료 징수

50020,000원 * 25일

자산취득 관리 469,150 381,200 87,950

405 자산취득비 469,150 381,200 87,950

01 자산및물품취득비 469,150 381,200 87,950

○ <미래산업과> 8,000

― 오감누리타운 사무실 및 게스트룸 물품

8,000

○ <민원봉사과> 25,000

8,000,000원 * 1식
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부서: 세무회계과

정책: 효율적 재산관리

단위: 재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 지적재조사사업 추진 GPS 측량장비 구입

25,000

○ <세무회계과> 261,500

― 군의회 행정차량 교체(78보2090)

52,000

― 청소차량 교체 구입(진개덤프5톤)

140,000

― 노후 전자복사기 교체 구입(주민복지,환경

축산,총무,보건소,농업기술,상하수도,청자

) 52,000

― 대회의실 전자교탁 구입(PC포함)

5,000

― 대회의실 노후 회의용의자 교체 구입(접의

자) 1,500

― 업무용 책상,의자 구입 11,000

ㆍ 책 상 4,000

ㆍ 의 자 7,000

○ <총 무 과> 164,650

― 초과근무시스템 관리용 무정전전원장치 구

입 3,000

― 전산장비 구입 102,300

ㆍ 컴퓨터 100,000

ㆍ 프린터(A4) 1,800

ㆍ 키보드 500

― 네트워크 스위치 구입 14,900

ㆍ 보안스위치(48port) 11,600

ㆍ 보안스위치(24port) 3,300

― 모사전송기 노후 교체 1,650

― 법인 휴대전화 교체(내구연한 경과)

2,000

― 행정교환기 중계대 노후 교체

11,000

― 무인민원발급기 교체 25,000

― 교환실 에어컨 교체 3,000

― 노사업무전용 컴퓨터 구입

1,200

― 노사업무추진 복합기 구입

600

○ <상하수도사업소> 10,000

― 사무실 냉난방기 신규 구입

10,000

25,000,000원

52,000,000원 * 1대

70,000,000원 * 2대

7,428,500원 * 7대

5,000,000원 * 1식

60,000원 * 25개

200,000원 * 20개

155,550원 * 45개

3,000,000원 * 1대

1,000,000원 * 100대

600,000원 * 3대

20,000원 * 25개

2,900,000원 * 4대

1,650,000원 * 2대

550,000원 * 3대

1,000,000원 * 2대

5,500,000원 * 2대

25,000,000원 * 1대

3,000,000원 * 1대

1,200,000원 * 1대

600,000원 * 1대

2,500,000원 * 4대

재무활동(세무회계과) 327,000 336,000 △9,000

보전지출 327,000 336,000 △9,000

공공청사정비지원금 327,000 336,000 △9,000

311 차입금이자상환 27,000 36,000 △9,000
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부서: 세무회계과

정책: 재무활동(세무회계과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

05 기타차입금이자상환 27,000 36,000 △9,000

○ 공공청사정비지원금 이자상환 27,00027,000,000원

601 차입금원금상환 300,000 300,000 0

05 기타국내차입금원금상환 300,000 300,000 0

○ 공공청사정비지원금 상환액 300,000300,000,000원

행정운영경비(세무회계과) 37,696,836 34,460,470 3,236,366

인력운영비(예산공통) 37,132,926 33,917,550 3,215,376

직접인건비 37,132,926 33,917,550 3,215,376

101 인건비 36,147,126 32,971,170 3,175,956

01 보수 29,376,435 27,238,440 2,137,995

○ 기 본 급 21,217,382

― 정무직(1명),일반직(530명) 17,594,717

ㆍ 군 수 81,320

ㆍ 부군수 77,604

ㆍ 4 급 104,979

ㆍ 5 급 1,353,543

ㆍ 6 급 6,562,752

ㆍ 7 급 5,578,071

ㆍ 8 급 2,487,168

ㆍ 9 급 1,349,280

― 지도직(29명) 1,039,579

ㆍ 지 도 관 169,989

ㆍ 지 도 사 869,590

― 별정직(1명) 22,659

ㆍ 6 급 22,659

― 전문경력관(4명) 151,715

ㆍ 나군 121,914

ㆍ 다군 29,801

― 연구직(8명) 270,701

ㆍ 연 구 사 270,701

― 정근수당

1,419,034

― 공무원보수 인상분(3.8%인상)

718,977

○ 수 당 4,708,609

― 시간외 근무수당

2,213,644

― 휴일근무수당 164,303

― 가족수당 462,600

ㆍ 배 우 자 182,400

6,776,660원 * 1명 * 12월

6,467,000원 * 1명 * 12월

4,374,100원 * 2명 * 12월

4,028,400원 * 28명 * 12월

3,418,100원 * 160명 * 12월

2,766,900원 * 168명 * 12월

2,159,000원 * 96명 * 12월

1,499,200원 * 75명 * 12월

4,721,900원 * 3명 * 12월

3,293,900원 * 22명 * 12월

1,888,200원 * 1명 * 12월

3,386,500원 * 3명 * 12월

2,483,400원 * 1명 * 12월

2,819,800원 * 8명 * 12월

18,920,447,000원 * 1/12 * 90/100

18,920,447,000원 * 3.8%

9,134원 * 561명 * 40시간 * 0.90 * 12월

103,140원 * 27명 * 59일

40,000원 * 380명 * 12월
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부서: 세무회계과

정책: 행정운영경비(세무회계과)

단위: 인력운영비(예산공통) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㆍ 부양가족

249,600

ㆍ 가산금(셋째자녀부터)

30,600

― 자녀학비 보조수당 191,085

ㆍ 고등학교 191,085

― 정근수당가산금 558,000

ㆍ 20년이상 360,000

ㆍ 15년이상 20년미만

52,800

ㆍ 10년이상 15년미만

32,400

ㆍ 5년이상 10년미만

36,000

ㆍ 정근수당추가가산

76,800

― 위험수당 43,920

ㆍ 갑 종 25,200

ㆍ 을 종 18,720

― 대우공무원수당

310,102

― 모범공무원수당 3,000

― 관리업무수당 14,807

ㆍ 주민복지과장, 기획홍보실장

9,449

ㆍ 농업기술센터소장

5,358

― 특수업무수당 747,148

ㆍ 기술정보수당 65,040

 지 도 관 2,160

 5 급 16,800

 6-7급 36,720

 8-9급 9,360

ㆍ 기술정보수당 가산금 31,320

 기 사 22,680

 산업기사 8,640

ㆍ 자동차운전 및 정비수당

960

ㆍ 민원업무수당 11,880

ㆍ 전산업무수당 2,400

ㆍ 함정근무수당 540

 7급이하 300

 8급이하 240

ㆍ 장려수당 56,568

 통신6급 480

20,000원 * 520명 * 2명 * 12월

30,000원 * 85명 * 12월

408,300원 * 117명 * 4회

100,000원 * 300명 * 12월

80,000원 * 55명 * 12월

60,000원 * 45명 * 12월

50,000원 * 60명 * 12월

20,000원 * 320명 * 12월

50,000원 * 42명 * 12월

40,000원 * 39명 * 12월

2,351,820원 * 268명 * 0.041 * 12월

50,000원 * 5명 * 12월

4,374,100원 * 2명 * 0.09 * 12월

4,961,100원 * 1명 * 0.09 * 12월

60,000원 * 3명 * 12월

50,000원 * 28명 * 12월

30,000원 * 102명 * 12월

20,000원 * 39명 * 12월

30,000원 * 63명 * 12월

20,000원 * 36명 * 12월

10,000원 * 8명 * 12월

30,000원 * 33명 * 12월

50,000원 * 4명 * 12월

25,000원 * 1명 * 12월

20,000원 * 1명 * 12월

40,000원 * 1명 * 12월
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부서: 세무회계과

정책: 행정운영경비(세무회계과)

단위: 인력운영비(예산공통) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

 통신7급 456

 통신8급 432

 상수도근무자

9,000

 상수도가산금(기술직렬)

1,200

 분뇨,쓰레기근무자

21,600

 하수처리근무자

23,400

ㆍ 사서수당 720

ㆍ 수의직렬수당 840

ㆍ 의료업무등 36,000

 간호직렬 15,000

 의료수당(진료소장7명)

21,000

ㆍ 연구업무수당 8,640

ㆍ 읍면수당 90,720

ㆍ 의사수당 6,240

 5 급 1,920

 6 급 720

 7급이하 3,600

ㆍ 사회복지업무수당

35,280

ㆍ 명예퇴직수당 400,000

○ 정액급식비 875,160

― 정 규 직 875,160

○ 명절휴가비 1,892,045

― 정 규 직

1,892,045

○ 연가보상비 683,239

― 정 규 직

683,239

38,000원 * 1명 * 12월

36,000원 * 1명 * 12월

50,000원 * 15명 * 12월

20,000원 * 5명 * 12월

150,000원 * 12명 * 12월

150,000원 * 13명 * 12월

20,000원 * 3명 * 12월

70,000원 * 1명 * 12월

50,000원 * 25명 * 12월

250,000원 * 7명 * 12월

80,000원 * 9명 * 12월

70,000원 * 108명 * 12월

80,000원 * 2명 * 12월

60,000원 * 1명 * 12월

50,000원 * 6명 * 12월

70,000원 * 42명 * 12월

50,000,000원 * 8명

130,000원 * 561명 * 12월

18,920,447,000원 * 1/12 * 0.6 * 2회

18,920,447,000원 * 1/12 * 1/30 * 13일

02 기타직보수 818,896 695,177 123,719

○ 시보임용후보자 73,656

○ 청원경찰 541,760

― 급 여 500,086

― 상여금 41,674

ㆍ 정근수당

41,674

○ 시간외수당

42,486

○ 가족수당 17,640

― 배 우 자 7,200

― 부양가족 7,920

1,227,600원 * 10명 * 6월

2,451,400원 * 17명 * 12월

500,086,000원 * 1/12 * 0.5 * 2회

7,438원 * 17명 * 40시간 * 0.7 * 12월

40,000원 * 15명 * 12월

20,000원 * 33명 * 12월
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부서: 세무회계과

정책: 행정운영경비(세무회계과)

단위: 인력운영비(예산공통) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 가산금(섯째자녀부터)

2,520

○ 자녀학비보조수당 13,066

― 고등학교 13,066

○ 정근수당가산금 14,280

― 20년이상 4,680

― 15년이상 20년미만

3,840

― 10년이상 15년미만

5,760

○ 정액급식비 26,520

○ 직급보조비 21,420

○ 명절휴가비

50,009

○ 연가보상비

18,059

30,000원 * 7명 * 12월

408,300원 * 8명 * 4회

130,000원 * 3명 * 12월

80,000원 * 4명 * 12월

60,000원 * 8명 * 12월

130,000원 * 17명 * 12월

105,000원 * 17명 * 12월

500,086,000원 * 1/12 * 0.6 * 2회

500,086,000원 * 1/12 * 1/30 * 13일

03 무기계약근로자보수 5,951,795 5,037,553 914,242

○ 기 본 급 1,470,046

― 상근인력 1,470,046

ㆍ 보통직종(1) 973,974

ㆍ 보통직종(2)

223,081

ㆍ 보통직종(3) 14,061

ㆍ 보통직종(4) 58,989

ㆍ 기능직종 199,941

○ 기말수당 490,015

○ 시간외근무수당 122,111

― 상근인력 122,111

ㆍ 보통직종(1)

31,987

ㆍ 보통직종(2)

34,158

ㆍ 보통직종(3)

2,402

ㆍ 보통직종(4)

27,408

ㆍ 기능직종

26,156

○ 장기근속 104,976

○ 연차수당 107,553

― 상근인력 107,553

ㆍ 보통직종(1) 72,110

ㆍ 보통직종(2) 16,139

ㆍ 보통직종(3) 1,000

ㆍ 보통직종(4) 4,148

1,002,030원 * 81명* 12월

1,093,530원 * 17명 * 12월

1,171,720원 * 1명 * 12월

1,228,920원 * 4명 * 12월

1,281,670원 * 13명 * 12월

1,470,042,600원 * 1/12 * 4회

11,847원 * 15명 * 15시간 * 12월

12,651원 * 15명 * 15시간 * 12월

13,339원 * 1명 * 15시간 * 12월

13,842원 * 11명* 15시간 * 12월

14,531원 * 10명 * 15시간 * 12월

109,350원 * 80명 * 12월

59,349원 * 81명 * 15일

63,289원 * 17명 * 15일

66,656원 * 1명 * 15일

69,119원 * 4명 * 15일
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부서: 세무회계과

정책: 행정운영경비(세무회계과)

단위: 인력운영비(예산공통) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㆍ 기능직종 14,156

○ 정액급식비 180,960

○ 교통보조비 167,040

○ 가계보조수당 165,474

○ 명절휴가비

183,756

○ 위생수당 83,520

○ 휴일근무수당(수영강사)

11,760

○ 민원수당(보통직) 37,080

○ 위험수당(기능직) 7,800

○ 자녀학비 24,498

― 고등학교 24,498

○ 환경미화원 1,544,977

― 기 본 급 622,468

― 상 여 금 345,398

ㆍ 기말수당

127,925

ㆍ 정근수당

57,567

ㆍ 체력단련비

159,906

― 정액수당 59,520

ㆍ 특수업무수당 33,480

ㆍ 작업장려수당 26,040

― 가족수당 35,340

ㆍ 배 우 자 14,880

ㆍ 부양가족 14,880

ㆍ 가산금(셋째)

5,580

― 복리후생비 136,275

ㆍ 정액급식비 59,520

ㆍ 명절휴가비

76,755

― 위생수당 11,160

― 간식비 3,720

― 초과근무수당 291,110

ㆍ 시간외근무수당

190,911

ㆍ 야간근무수당

23,827

ㆍ 휴일근무수당 76,372

― 연차유급휴가수당

31,820

― 자녀학비보조수당 8,166

72,591원 * 13명 * 15일

130,000원 * 116명 * 12월

120,000원 * 116명 * 12월

118,875원 * 116명 * 12월

1,470,042,600원 * 1/12 * 0.75 * 2회

60,000원 * 116명 * 12월

108,886원 * 3명 * 3일 * 12월

30,000원 * 103명 * 12월

50,000원 * 13명 * 12월

408,300원 * 15명 * 4회

1,673,300원 * 31명 * 12월

2,063,300원 * 31명 * 1/2 * 4회

2,063,300원 * 31명 * 9/20 * 2회

2,063,300원 * 31명 * 1/2 * 5회

90,000원 * 31명 * 12월

70,000원 * 31명 * 12월

40,000원 * 31명 * 1 * 12월

20,000원 * 31명 * 2 * 12월

30,000원 * 31명 * 0.5 * 12월

160,000원 * 31명 * 12월

2,063,300원 * 31명 * 0.60* 2회

30,000원 * 31명 * 12월

10,000원 * 31명 * 12월

12,830원 * 31명 * 40시간 * 12월

4,270원 * 31명 * 15시간 * 12월

102,650원 * 31명 * 24일

68,430원 * 31명 * 15일
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부서: 세무회계과

정책: 행정운영경비(세무회계과)

단위: 인력운영비(예산공통) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㆍ 고등학교 8,166

○ 보 수 원 120,540

― 기 본 급 49,460

― 가계지원비 5,280

― 상 여 금 16,487

― 정근수당

1,484

― 근속가산금 480

― 명절휴가비

4,946

― 정액급식비 4,800

― 교통보조비 2,880

― 현장근로수당(위험)

2,400

― 위생수당 3,840

― 피복비 1,600

― 휴일수당 2,880

― 시간외수당

17,806

― 연가보상비 2,357

― 가족수당 3,840

ㆍ 배 우 자 1,920

ㆍ 부양가족 1,920

○ 인건비 인상분 200,000

○ 공 통 929,689

― 일용인부임퇴직금 600,000

― 국민연금부담금

211,942

― 고용보험료 기관부담금 70,648

ㆍ 실업급여

30,614

ㆍ 고용안전보험

40,034

― 산업재해보상 보험료

47,099

408,300원 * 5명 * 4회

1,030,400원 * 4명 * 12월

110,000원 * 4명 * 12월

49,459,200원 * 1/12 * 4회

49,459,200원 * 1/12 * 0.18 * 2회

40,000원 * 1명 * 12월

49,459,200원 * 1/12 * 0.6 * 2회

100,000원 * 4명 * 12월

60,000원 * 4명 * 12월

50,000원 * 4명 * 12월

80,000원 * 4명 * 12월

200,000원 * 4명 * 2회

60,000원 * 4명 * 12월

24,730원 * 4명 * 15시간 * 12월

589,060원 * 4명

40,000원 * 4명 * 1명 * 12월

20,000원 * 4명 * 2명 * 12월

200,000,000원

100,000,000원 * 6명

4,709,816,000원 * 0.09 * 1/2

4,709,816,000원 * 0.013 * 1/2

4,709,816,000원 * 0.0085

4,709,816,000원 * 0.01

204 직무수행경비 985,800 946,380 39,420

02 직급보조비 985,800 946,380 39,420

○ 군 수 6,000

○ 부군수 5,400

○ 4 급 9,600

○ 5 급 84,000

○ 6급(기능,별정) 297,600

○ 7급(기능,별정) 282,240

500,000원 * 1명 * 12월

450,000원 * 1명 * 12월

400,000원 * 2명 * 12월

250,000원 * 28명 * 12월

155,000원 * 160명 * 12월

140,000원 * 168명 * 12월
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부서: 세무회계과

정책: 행정운영경비(세무회계과)

단위: 인력운영비(예산공통) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 8-9급(기능,별정)

216,720

○ 연 구 사 14,880

○ 농업기술센터 51,720

― 지도소장 4,800

― 지 도 관 6,000

― 지도사(3호봉이상)

40,920

○ 전문경력관 6,840

― 나군 5,580

― 다군 1,260

○ 파견수당 10,800

105,000원 * 172명 * 12월

155,000원 * 8명 * 12월

400,000원 * 1명 * 12월

250,000원 * 2명 * 12월

155,000원 * 22명 * 12월

155,000원 * 3명 * 12월

105,000원 * 1명 * 12월

300,000원 * 3명 * 12월

기본경비(세무회계과) 563,910 542,920 20,990

기본경비(부과) 30,110 31,700 △1,590

201 일반운영비 24,890 26,200 △1,310

01 사무관리비 24,890 26,200 △1,310

○ 일반수용비 18,900

― 부서운영 총액계상 18,900

○ 급 량 비 5,990

― 부서운영 총액계상 5,990

18,900,000원

5,990,000원

202 여비 5,220 5,500 △280

01 국내여비 5,220 5,500 △280

○ 부서운영 총액계상 5,2205,220,000원

기본경비(징수) 5,320 5,600 △280

201 일반운영비 1,900 2,000 △100

01 사무관리비 1,900 2,000 △100

○ 급 량 비 1,900

― 부서운영 총액계상 1,9001,900,000원

202 여비 3,420 3,600 △180

01 국내여비 3,420 3,600 △180

○ 부서운영 총액계상 3,4203,420,000원

기본경비(경리) 518,600 495,220 23,380

201 일반운영비 2,660 2,800 △140

01 사무관리비 2,660 2,800 △140

○ 급 량 비 2,660

― 부서운영 총액계상 2,6602,660,000원

202 여비 3,420 3,600 △180

01 국내여비 3,420 3,600 △180

○ 부서운영 총액계상 3,4203,420,000원
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부서: 세무회계과

정책: 행정운영경비(세무회계과)

단위: 기본경비(세무회계과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 142,800 139,500 3,300

01 기관운영업무추진비 92,400 89,100 3,300

○ 조직운영,대민활동 등 직무수행비 92,400

― 군 수 52,800

― 부 군 수 36,300

― 기획홍보실장(4급) 3,300

52,800,000원 * 1명

36,300,000원 * 1명

3,300,000원 * 1명

04 부서운영업무추진비 50,400 50,400 0

○ 부서운영업무추진비 50,400

― 정원 30인이하

50,400350,000원 * 12개과 * 12월

204 직무수행경비 369,720 349,320 20,400

01 직책급업무수행경비 79,200 78,000 1,200

○ 본 청 33,000

― 군 수 7,800

― 부 군 수 4,800

― 4급보조기관 8,400

― 5급보조기관 12,000

○ 보 건 소(소장) 1,800

○ 농업기술센터 10,200

― 소 장 4,200

― 담 당 관 2,400

― 읍면상담소장 3,600

○ 도 서 관(관장) 600

○ 청자박물관(관장) 1,200

○ 상하수도사업소(소장)

1,200

○ 스포츠산업단(단장)

1,200

○ 다산기념관(관장) 1,200

○ 의회사무과(과장,전문위원)

2,400

○ 읍.면장 19,800

○ 부.읍면장 6,600

650,000원 * 1명 * 12월

400,000원 * 1명 * 12월

350,000원 * 2명 * 12월

100,000원 * 10명 * 12월

150,000원 * 1명 * 12월

350,000원 * 1명 * 12월

100,000원 * 2명 * 12월

50,000원 * 6명 * 12월

50,000원 * 1명 * 12월

100,000원 * 1명 * 12월

100,000원 * 1명 * 12월

100,000원 * 1명 * 12월

100,000원 * 1명 * 12월

100,000원 * 2명 * 12월

150,000원 * 11명 * 12월

50,000원 * 11명 * 12월

03 특정업무경비 290,520 271,320 19,200

○ 대민활동비 234,000

○ 감사담당공무원 2,880

○ 세무담당공무원 42,000

○ 예산담당공무원 9,000

○ 여론동향전담공무원

1,200

○ 공무원단체담당공무원

1,440

50,000원 * 390명 * 12월

80,000원 * 3명 * 12월

100,000원 * 35명 * 12월

150,000원 * 5명 * 12월

100,000원 * 1명 * 12월

60,000원 * 2명 * 12월

기본경비(재산관리) 9,880 10,400 △520
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부서: 세무회계과

정책: 행정운영경비(세무회계과)

단위: 기본경비(세무회계과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 4,280 4,500 △220

01 사무관리비 4,280 4,500 △220

○ 급 량 비 4,280

― 부서운영 총액계상 4,2804,280,000원

202 여비 5,600 5,900 △300

01 국내여비 5,600 5,900 △300

○ 부서운영 총액계상 5,6005,600,000원
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